
1 
 
 

 
 

 
 
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.03.2023 поселок Стрельна № 28 

О внесении изменений в постановление МА МО пос. Стрельна от 23.11.2022 № 163 «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна, подведомственной организации» 

 
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Порядок предоставления информации о деятельности Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна, подведомственной организации, утвержденный 
постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 23.11.2022 № 163 «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга  поселок Стрельна, подведомственной организации» (далее - Порядок) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1.  Абзацы второй-четвертый пункта 1.1, абзацы второй-третий пункта 7.1, пункты 
7.3-7.5, второе предложение пункта 2.3, раздел 10 Порядка исключить. 

1.2.  В подпункте 5 пункта 1.3 Порядка слова «на заседаниях коллегиальных органов 
местного самоуправления, а также» исключить. 

1.3.  В подпункте 2 пункта 5.2 Порядка слова «депутатами Муниципального 
Совета,» исключить. 

1.4. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления, подведомственных 

организаций в устной форме предоставляется пользователям информацией во время приема. 
Указанная информация предоставляется также по телефонам Местной администрации, 
подведомственной организации либо по телефонам должностных лиц, уполномоченных 
Местной администрации, подведомственной организации на ее предоставление. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 03 от 21 марта 2023 года  
 

6+ 



2 
 
 

Информация о деятельности Местной администрации, подведомственной организации в 
устной форме предоставляется: 

1) во время проведения собраний и конференций граждан, а также на публичных 
слушаниях; 

2) во время личного приема граждан (физических лиц), в том числе представителей 
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и 
органов местного самоуправления должностными лицами Местной администрации – Главой 
местной администрации (далее – Глава местной администрации), руководителем 
подведомственной организации; 

 3) во время проведения пресс-конференций, брифингов для представителей СМИ, а 
также других способов информирования СМИ о деятельности Местной администрации, 
подведомственной организации; 

4) по справочным телефонам Местной администрации либо по телефону 
ответственного лица, уполномоченного Главой местной администрации либо 
его Заместителем, на ее предоставление, а также, по справочным телефонам 
подведомственной организации.». 

1.5.  В пункте 3.1 Порядка слова «, за исключением случаев, пунктами 9 и 10 
настоящего раздела» исключить. 

1.6. В пункте 4.2 Порядка слова «установленным разделом 5 настоящего Порядка» 
исключить. 

1.7. В пункте 8.2 Порядка слова «указанных в пункте 31 настоящего Порядка» 
исключить. 

2. Внести в Перечень информации о деятельности Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга  поселок Стрельна, подведомственной организации, на официальной странице, 
утвержденный постановлением Местной администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 23.11.2022 
№ 163 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга  поселок Стрельна, подведомственной организации» (далее - Перечень) 
следующие изменения и дополнения: 

2.1.  Наименование Перечня изложить в следующей редакции:  
«Перечень информации о деятельности Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна, подведомственной организации, на официальной странице». 

2.2. В Перечне исключить слова «Информация о деятельности Местной 
администрации, подведомственной организации размещаемая в сети «Интернет» и 
периодичность ее обновления». 

2.3. В графе «Периодичность обновления» строки 22 первой таблицы Перечня слова 
«но не позднее месяца со дня поступления информации» заменить словами «не позднее чем за 
20 дней до дня проведения конкурса». 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местной администрации                                                      И.А. Климачева 

 
 



3 
 
 

 
 
 
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.03.2023 поселок Стрельна № 29 

О внесении изменений в Административный регламент 
Местной администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна по предоставлению 
муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных 

документов органов местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных 

правовых актов, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, 
копий архивных документов органов местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна, утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 19.02. 2021 № 31 
«Об утверждении Административного регламента Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных 
справок, выписок, копий архивных документов органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»  (далее – Регламент) следующие изменения и 
дополнения: 
 1.1. В абзаце первом пункта 2.6.1 Регламента слова «частью 18 статьи 14.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 
№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местной администрации                                                                              И.А. Климачева 
 
 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2435B9EC-355C-489B-BFC3-DED713B7D31A
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2435B9EC-355C-489B-BFC3-DED713B7D31A


4 
 
 

 
 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.03.2023  поселок Стрельна № 30 

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению Местной администрацией внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 

брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»  

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных 

правовых актов, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной 
администрацией внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», 
утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна от 04.03.2021 № 37 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати 
лет» (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения: 
 1.1. В абзаце первом пункта 2.6.1 Регламента слова «частью 18 статьи 14.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 
№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава местной администрации                                                                              И.А. Климачева 
 
 



5 
 
 

 
 

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ  
 
           Об отмене повышающего коэффициента на транспорт! 
 
Отменены повышающие коэффициенты 1,1 и 2 транспортного налога в 
отношении автомобилей со средней стоимостью до 10 млн руб. 
(включительно). Правило применяется начиная с расчета налога за 

2022 г. При исчислении транспортного налога за 2022 г.  
Перечень легковых автомобилей средней стоимостью от 3 млн руб. (2022 год), 

размещенный на сайте Минпромторга России, применяется к автомобилям средней 
стоимостью от 10 млн руб. 

Определены особенности исчисления налога на имущество физлиц в 2023 г. Если 
кадастровая стоимость объекта недвижимости, внесенная в ЕГРН и применяемая с 1 января 
2023 г., больше стоимости из ЕГРН, применяемой с 1 января 2022 г., для расчета налоговой 
базы используются показатели 2022 г. 

Правило не действует, если стоимость объекта увеличилась из-за изменения его 
характеристик. 

 
Ст. помощник прокурора района     
юрист 1 класса К.Г. Суховей 
 
 
 

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ  
 
 

Изменения в обучении лиц, прервавших учебу за границей! 
 

 Для граждан, вынужденных прервать обучение за рубежом из-за 
недружественных действий иностранных государств, установлены 
особенности проведения в 2023 г. государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.  

В 2023 г. Правительство РФ вправе: 
- установить особенности приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования для граждан, прервавших обучение за рубежом из-за 
недружественных действий иностранного государства; 

- принять решение о перераспределении установленных организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных цифр 
приема на обучение за счет средств федерального бюджета, чтобы увеличить их по 
приоритетным специальностям и направлениям подготовки. 

 Ст. помощник прокурора района                                                            
юрист 1 класса К.Г. Суховей 
 



6 
 
 

 
ПРОКУРАТУРА ИНФОМИРУЕТ 
 

Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга проведена 
проверка соблюдения ООО «Золотое время» требований 
законодательства об охране прав инвалидов, в ходе которой выявлены 
нарушения, требующие принятия мер к их устранению. 
Так, прокуратурой района установлено, что здание Общества в полной 
мере не отвечает требованиям доступности объекта для инвалидов и 

иных маломобильных групп населения. 
По результатам проверки прокуратурой района в адрес директора Общества внесено 
представление, которое находится на рассмотрении. 
 
Помощник прокурора района                                                           
юрист 3 класса П.Д. Сурина 
 
 

ПРОКУРАТУРА ИНФОМИРУЕТ 
 

Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга по 
обращению проведена проверка ООО «Петергоф Трейд», в ходе 
которой установлено, что в нарушение ст. 136 Трудового Кодекса 
Российской Федерации заработная плата выплачивается с нарушением 
срока. 

Кроме того, с заявителем не произведен окончательный расчет при увольнении. 
По результатам проверки прокуратурой района в адрес директора Общества внесено 
представление, которое находится на рассмотрении. 
 
Помощник прокурора района                                                           
юрист 3 класса П.Д. Сурина 
 

 ПРОКУРАТУРА ИНФОМИРУЕТ 
 

Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга с 
привлечением специалистов ГИТ проведена проверка ООО «НЭП», в 
ходе которой установлено, что в нарушение ст. 214 Трудового Кодекса 
Российской Федерации, а также Приказа Минтруда России от 
28.10.2020 № 753н «Об утверждении Правил по охране труда при 

погрузочно-разгрузочных работах и размещении грузов»  Обществом не обеспечена 
безопасность работников при эксплуатации зданий и сооружений, оборудования, 
осуществления технологических процессов, а также эксплуатации применяемых в 
производстве инструментов, сырья и материалов, надписи о величине допускаемых на полы, 
перекрытия и площадки предельных нагрузок отсутствуют. 

По результатам проверки прокуратурой района в адрес директора Общества внесено 
представление, которое находится на рассмотрении. 

 
Помощник прокурора района  
юрист 3 класса П.Д. Сурина 



7 
 
 

 
  ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ   
 
 
Прокуратурой района проверена законность решения о возбуждении 
уголовного дела по факту мошенничества при продаже щенков 
Прокуратурой Петродворцового района признано законным и 
обоснованным возбуждение уголовного дела следователем 
следственного отдела ОМВД России по Петродворцовому району 

Санкт-Петербурга по признакам преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ 
(мошенничество с причинением значительного ущерба гражданину) в отношении 
неустановленного лица.  

Предварительным расследованием установлено, что в период времени с 21.02.2023 по 
22.02.2023 неустановленное лицо, имея умысел на хищение чужого имущества, и реализуя его 
с целью наживы, путем обмана, под предлогом продажи щенков, завладело денежными 
средствами гражданки С. в размере 5000 руб., тем самым причинив ущерб на указанную 
сумму. 

 
В настоящее время уголовное дело расследуется. 
Помощник прокурора района Е.И. Лопатонов 

 
 

 
 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ   
 

Прокуратурой района проверена законность решения о возбуждении 
уголовного дела по факту хищения средств с банковской карты 

  
Прокуратурой Петродворцового района признано законным и обоснованным возбуждение 
уголовного дела следователем следственного отдела ОМВД России по Петродворцовому 
району Санкт-Петербурга по признакам преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ 
(мошенничество с причинением значительного ущерба гражданину) в отношении 
неустановленного лица.  
Предварительным расследованием установлено, что 06.12.2022 гражданин Н. искал 
попутчика для поездки из Москвы в Санкт-Петербург на сервисе Блаблакар, где был найден 
водитель Т. Водитель Т. связался с гражданином Н. Через сервис ВотсАпп и попросил 
одобрить платёж на 10 рублей, для возможности регистрации его заявки на сервисе 
Блаблакар. После одобрения платежа с банковской карты гражданина Н. было списано более 
10000 руб., более чем 10 переводами по 900 руб. в течении 1-2 минут, тем самым был 
причинен значительный ущерб. 
 
В настоящее время уголовное дело расследуется. 
Помощник прокурора района Е.И. Лопатонов 
 
 
 
 



8 
 
 

 
 
       ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ  

Прокуратурой района проверена законность решения о возбуждении 
уголовного дела по факту хищения средств с банковского счета. 

Прокуратурой Петродворцового района признано законным и обоснованным 
возбуждение уголовного дела следователем следственного отдела ОМВД России по 
Петродворцовому району Санкт-Петербурга по признакам преступления, предусмотренного 
ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество с причинением значительного ущерба гражданину) в 
отношении неустановленного лица.  

Предварительным расследованием установлено, что в период времени с 19.02.2023 по 
21.02.2023 гражданин, личность которого в настоящее время устанавливается, имея умысел и 
реализуя его, из корыстных побуждений, под предлогом продажи авиабилетов, похитил с 
банковского счета гражданки Б. средства в размере около 50 000 руб., которые гражданка Б. 
перевела на банковский счет неустановленного лица. 

 
 

В настоящее время уголовное дело расследуется. 
Помощник прокурора района Е.И. Лопатонов 
 
 
 
 
 
 
 

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и 
средств массовых 
коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  
пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 
шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. 
Стрельна «Стрельна», г. Санкт-
Петербург, пос. Стрельна, т. +7 (958) 
175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе,  
д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 
 21.03.2023 в 12.45 
Выход в свет — 21.03.2023 в 15.30 
Заказ № 017                                6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава местной администрации                                                      И.А. Климачева
	Об отмене повышающего коэффициента на транспорт!
	Отменены повышающие коэффициенты 1,1 и 2 транспортного налога в отношении автомобилей со средней стоимостью до 10 млн руб. (включительно). Правило применяется начиная с расчета налога за 2022 г. При исчислении транспортного налога за 2022 г.
	Перечень легковых автомобилей средней стоимостью от 3 млн руб. (2022 год), размещенный на сайте Минпромторга России, применяется к автомобилям средней стоимостью от 10 млн руб.
	Изменения в обучении лиц, прервавших учебу за границей!
	ПРОКУРАТУРА ИНФОМИРУЕТ
	Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга проведена проверка соблюдения ООО «Золотое время» требований законодательства об охране прав инвалидов, в ходе которой выявлены нарушения, требующие принятия мер к их устранению.
	ПРОКУРАТУРА ИНФОМИРУЕТ
	ПРОКУРАТУРА ИНФОМИРУЕТ
	Прокуратурой района проверена законность решения о возбуждении уголовного дела по факту мошенничества при продаже щенков
	Прокуратурой района проверена законность решения о возбуждении уголовного дела по факту хищения средств с банковской карты
	ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ
	Прокуратурой района проверена законность решения о возбуждении уголовного дела по факту хищения средств с банковского счета.

